ТИПОВОЙ ДОГОВОР № __________
на оказание услуг по ремонтно-наладочным работам котельного оборудования нефтепровода Кенкияк-Кумколь

г. Алматы

 «__» ________ 2011 г
ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны и ______________ именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании _____________ от «__» ________ 2011 года, заключили настоящий договор на оказание услуг по ремонтно-наладочным работам котельного оборудования нефтепровода Кенкияк-Кумколь (далее - Договор) о нижеследующем:

1.ТОЛКОВАНИЕ ТЕРМИНОВ

1.1. В Договоре ниже перечисленные понятия имеют следующее значение:

ремонтные работы - совокупность работ, включающих в себя:
1) проведение технического осмотра котельного оборудования, контроль состояния предохранительных клапанов;

2) проведение обследования состояния релейной защиты и автоматики котла и горелки;

3) замену вышедших из строя деталей котельного оборудования;

Наладочные работы - проведение профилактических проверок и наладку горелки, топливного насоса, циркуляционных насосов автоматики и пусковой аппаратуры всех агрегатов;
4) проведение
профилактических мероприятий перед началом и после окончания отопительного сезона.
расчетный период - календарный месяц.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По условиям Договора Исполнитель обязуется оказывать услуги по ремонтно-наладочным работам котельного оборудования на ОАВП «Аральск» нефтепровода «Кенкияк-Кумколь» (далее - Услуги) находящегося на балансе у Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги Исполнителя, оказанные надлежащим образом.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.
производить периодические осмотры оборудования Заказчика в соответствии с требованиями «Правил устройства и безопасной эксплуатации паровых и водогрейных котлов»;
3.1.2. в соответствии с установленным порядком информировать Заказчика о нарушениях в работе оборудования, переданного на сервисное обслуживание;
3.1.3. в установленном порядке производить наладочные работы на оборудовании Заказчика;
3.1.4. в установленном порядке, в соответствии с требованиями «Правил устройства и безопасной эксплуатации паровых и водогрейных котлов» допускать персонал Заказчика или уполномоченных подрядных организаций для проведения профилактических испытаний, ремонтов, строительно-монтажных и пусконаладочных работ на оборудовании Заказчика;
3.1.5. в соответствии с инструкциями заводов-изготовителей и иными нормативно - техническими документами, поддерживать работоспособное состояние оборудования путем своевременного проведения регламентных эксплуатационных работ, профилактических проверок и испытаний;
3.1.6. в случае возникновения аварийной ситуации на оборудовании Заказчика немедленно приступить к ее устранению, принимая все возможные и доступные меры, и известить Заказчика в течение 1 (одного) часа с момента обнаружения;
3.1.7. для ликвидации аварийных ситуаций за свой счет производить закупки материалов, запасных частей, инструментов и приспособлений (согласно предоставленного дефектного акта и расчета затрат), необходимых для исполнения своих обязательств по Договору. Эти закупки подлежат предварительному согласованию с Заказчиком;

3.1.8. ежемесячно в срок до 2 (второго) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставлять Заказчику счет-фактуру и подписанный со своей Стороны акт оказанных услуг;

3.1.9. ежеквартально до 2 (второго) числа, месяца следующего за отчетным кварталом, представлять Заказчику подписанный со своей Стороны акт сверки взаиморасчетов;

3.1.10. предоставить Заказчику расчет доли казахстанского содержания в оказываемых Услугах в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2010 года № 964 (далее–Единая методика) по форме в соответствии с Приложением № 1 к Договору, с приложением копий сертификатов формы СТ-KZ (при их наличии), документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Исполнителя за подписью первого руководителя и документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников субподрядчиков, в случае их привлечения.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. в случае опасности возникновения аварийных ситуаций на оборудовании Заказчика немедленно вывести его из работы без согласования с Заказчиком и с последующим уведомлением в течение 5 (пяти) календарных дней;
3.2.2. воспользоваться услугами третьих лиц для выполнения определенного вида работ для исполнения своих обязательств по Договору, предварительно согласовав их с Заказчиком;
3.2.3. разрабатывать проекты производства работ, технологические карты и другую документацию, необходимую для определения порядка выполнения эксплуатационного обслуживания оборудования;
3.2.4. приостановить исполнение своих обязательств путем направления письменного уведомления Заказчику, если какой-либо платеж, причитающийся Исполнителю после фактически предоставленных услуг по Договору, не будет осуществлен в установленный Договором срок.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. передать Исполнителю всю проектную и техническую документацию, необходимую для осуществления эксплуатационного обслуживания оборудования Заказчика;
3.3.2. оплачивать эксплуатационное обслуживание оборудования, включающее затраты на рабочую силу, для исполнения обязательств по Договору при получении ежемесячного отчета, счета-фактуры и подписанного Сторонами Акта оказанных услуг;
3.3.3. перед началом эксплуатационного обслуживания представить акт технического освидетельствования оборудования, составленный совместно с представителями Исполнителя.

3.4. Заказчик вправе
3.4.1. в любое время, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя, проверять ход и качество оказания Услуг;
3.4.2. запрашивать у Исполнителя всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость Услуг по Договору за месяц составляет ________ (__________) тенге, включая НДС, является фиксированной и не подлежит изменению в сторону увеличения. Общая стоимость Услуг по Договору составит _____________ (_____________) тенге, включая НДС, без учета затрат Исполнителя на приобретение материалов, запасных частей, инструментов, приспособлений и услуг персонала необходимого для устранения аварийных ситуаций, в соответствии с дефектным актом и расчетом затрат, который включает в себя расходы Исполнителя на сырье и материалы; затраты на ГСМ; фонд оплаты труда на задействованный персонал; командировочные расходы.
4.2. Оплата за оказанные Исполнителем Услуги производится Заказчиком ежемесячно в течение 20 (двадцати) операционных дней банка, обслуживающего Заказчика, после подписания Сторонами акта оказанных услуг и предоставления Исполнителем оригинала счета-фактуры (с указанием в нем номера и даты заключения Договора).

4.3. Окончательный расчет производится при условии выполнения Исполнителем всех обязательств по Договору, отсутствия у Заказчика претензии к качеству, срокам оказанных Услуг, предоставления Исполнителем окончательного расчета доли казахстанского содержания в оказанном объеме услуг по Договору и подписания Сторонами акта сверки взаимных расчетов по оказанным услугам и произведенным платежам.

4.4. Стороны составляют и подписывают акт сверки взаиморасчетов ежеквартально до 10 (десятого) числа месяца следующего за отчетным периодом.
4.5. Оплата за ликвидацию аварийных ситуаций производится по фактическим затратам Исполнителя на основании, подписанного между Сторонами, акта выполненных работ и соответствующего счета-фактуры.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
5.2. Исполнитель возмещает Заказчику расходы по восстановлению работоспособного состояния оборудования в случае его повреждения при производстве оперативных переключений, если это повреждение возникло в результате ошибочных действий оперативного и (или) неоперативного персонала Исполнителя и подтверждено Актом расследования технологического нарушения с участием представителей Сторон.

5.3. Если технологическое нарушение на оборудовании Заказчика произошло в результате дефектов проекта, конструкции, изготовления, монтажа, ремонта, строительства, воздействия посторонних лиц и организаций и привело к нарушению электроснабжения и (или) повреждению оборудования Исполнителя, Заказчик возмещает Исполнителю все убытки, связанные с недоотпуском электроэнергии и восстановлением работоспособного состояния оборудования Исполнителя. Основанием для возмещения данных убытков является Акт расследования технологического нарушения с участием представителей Сторон.
5.4. За неоплату Заказчиком оказанных Услуг по обслуживанию оборудования в установленный Договором срок, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 % от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы, подлежащей оплате.
5.5.  За ненадлежащее оказание Услуг установленных Договором, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 5 % от общей суммы Договора.
5.6. Исполнитель несет ответственность за весь риск, который связан с нанесением ущерба здоровью своих работников, а также гибелью своих работников возникающих в течение и вследствие исполнения обязательств по Договору.
5.7.

Исполнитель гарантирует достоверность представляемой информации по расчету казахстанского содержания в закупках, в рамках Договора. В случае представления недостоверной информации по расчету казахстанского содержания в закупках Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных наводнениями, пожарами, землетрясениями, эпидемиями, военными конфликтами, военными переворотами, террористическими актами, гражданскими волнениями, забастовками, предписаниями, приказами или иными административными вмешательствами со стороны государства, или какими-либо постановлениями, административными или иными ограничениями, оказывающими влияние на исполнения обязательств Сторонами по Договору, или предписаниями административных или иных государственных органов, документами иных организаций, ограничивающих распоряжение деньгами на банковских счетах Сторонами, или иными обстоятельствами, находящихся вне разумного контроля Сторон.
6.2.Сроки выполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигаются на время действия обстоятельств непреодолимой силы, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств непреодолимой силы.
6.3. Стороны должны в течение 3 (трех) календарных дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по Договору с представлением справки, выданной уполномоченным органом Республики Казахстан.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны примут все меры для урегулирования споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении Договора или в связи с ним, путем переговоров.
7.2. Если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, то они разрешаются в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2011 года, а в части взаиморасчетов - до полного завершения их исполнения.
8.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущие за собой новые обязательства, не предусмотренные Договором, считается действительной и является неотъемлемой частью, если она подтверждена Сторонами в письменной форме, в виде дополнительного соглашения к Договору и скреплена печатями.

8.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон с предварительным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.
9.2. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права или обязательства по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
9.3. В случае изменения реквизитов, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3 (трех) дней обо всех изменениях. В противном случае убытки, вызванные не уведомлением или несвоевременным уведомлением, возлагаются на виновную Сторону.

9.4. Договор составлен на русском языке, в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон
9.5.
Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

РК, 050008, г. Алматы, ул. Сатпаева 29д

РНН 600 900 539 765,

БИН 040 740 001 832,

БИК HSBKKZKX
ИИК KZ796010131000108425
АОФ №139900 АО «Народный

Сберегательный Банк Казахстана» Кбе 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС

Серия 60001 № 0022261, от 20.11.2009 года

тел.: 8 (727) 2588-400, факс: 8 (727) 2588-458
Должность
____________________Ф.И.О.
М.П.

	Исполнитель:

Должность
____________________Ф.И.О.
М.П.

Приложение № 1
к типовому договору на оказание услуг по ремонтно-наладочным работам котельного оборудования нефтепровода Кенкияк-Кумколь № _______
от «___» ____________ 2010 года
Расчет казахстанского содержания (КСр/у) производится по формуле:

                                               n                          m
КСр/у = 100% х [(∑ СТi х Ki + ∑) (СДj - СТj - ССДj) х Rj] / S,
                                              i=1                      j=1
где:
n - общее количество закупок товаров, приобретаемых поставщиком и субподрядчиками в целях исполнения договора закупки работ (услуг);
i - порядковый номер закупаемого товара;
СТi - стоимость i-ого товара;
Ki - доля казахстанского содержания в товаре, указанная в сертификате «СТ-КZ»;
Ki = 0, в случае отсутствия сертификата «СТ-КZ»;
m - общее количество договоров, заключенных в целях поставки работы (услуги), включая договор между заказчиком и подрядчиком, договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.;
j - порядковый номер договора;
СДj - стоимость j-ого договора;
СTj - суммарная стоимость товаров, закупленных поставщиком и субподрядчиками в рамках j-ого договора;
ССДj - суммарная стоимость договоров субподряда, заключенных в рамках исполнения j-ого договора;
Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общем фонде оплаты труда работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый договор;
S - общая стоимость договора о закупке работы (услуги).